

رئییی فردا شب با مردم سخن می‌گوید

سید ابراهیم رئیسی در دومین گفت وگوی تلویزیونی با مردم از آغاز فعالیت دولت سیزدهم، دوشنبه ۲۶ مهرماه بعد از خبر ساعت ۲۱ شبکه اول سیما به صورت زنده و مستقیم با مردم سخن می‌گوید. رئیس جمهور در این گفت وگوی زنده تلویزیونی درباره مسائل و موضوعات مهم کشور و همچنین برنامه‌های دولت سیزدهم برای حل مشکلات با مردم گفت وگو خواهد کرد. نخستین گفت‌وگوی زنده تلویزیونی رئیس‌جمهوری با مردم سیزدهم شهریور انجام شد.

حکم بازگشت به کار دو کارگر معترض هفت تپه صادر شد

سخنگوی هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی‌گفت: حکم بازگشت به کار ۲ کارگر معترض شرکت هفت تپه که توسط اسدیبگی اخراج شده بودند، صادر شد. به گزارش ایسنا، سید نظام‌الدین موسوی در مطلبی در صفحه توئیتر خود نوشت:

«همزمان با انتشار اخبار خوشحال‌کننده از محکومیت مالکان ناهل و فاسد سابق شرکت هفت تپه ، با پیگیری که از هفته پیش داشتم؛ حکم بازگشت □ به کار ۲کارگر معترض این شرکت که توسط اسدیبگی اخراج شده بودند، صادر شد. از همکاری مدیرکل کار استان خوزستان و شهر شوش در این باره تشکر می‌کنم.» او در این توئیت تصویر حکم هیات حل اختلاف اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی شهرستان شوش را منتشر کرد.

قدردانی نمایندگان ازیوان محاسبات برای ارائه زودتر از موعد گزارش تفریغ

جمعی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی در بیانیه‌ای از اقدام دیوان محاسبات برای ارائه گزارش تفریغ بودجه ۹۹ زودتر از موعد مقرر قدردانی کردند. به گزارش ایرنا، در بیانیه ۲۷۸ نفر از نمایندگان مجلس شورای اسلامی برای قدردانی از دیوان محاسبات برای ارائه گزارش تفریغ بودجه ۹۹ زودتر از موعد مقرر که از سوی «سیدمحسن هدنوی» عضو هیات رئیسه خوانده شد آمده است: دیوان محاسبات کشور به عنوان بازوی نظارتی مجلس و منتخبین ملت در نظارت بر حسن اجرای قانون وظیفه خطیری پاسداری از بیت‌المال را برعهده دارد. این نمایندگان در بیانیه خود افزودند: در اجرای اصل ۵۵ قانون اساسی و بند (ج) ماده ۱۴۰ قانون دیوان محاسبات کل کشور و بند ۱ ماده ۱۲۹ آیین‌نامه داخلی ، گزارش تفریغ بودجه سال ۱۳۹۹ کل کشور که حاوی عملکرد یکساله دولت به انضمام نظرات کارشناسی و پیشنهادات دیوان ۴ ماه زودتر از موعد مقرر قانونی به مجلس ارسال شد. نمایندگان مجلس یازدهم تأکید کردند: این در حالی است که ارسال گزارش تفریغ بودجه به رغم محدودیت‌های ناشی از شیوع ویروس کرونا جهت بهره برداری نمایندگان در زمان بررسی و تصویب لایحه بودجه ۱۴۰۱ کل کشور تسلیم مجلس شده است. همچنین ارائه گزارش عملکرد اجرای قانون بودجه ۱۴۰۰ کل کشور در مقاطع دو ماهه نیز که مورد تقاضای مجلس محترم شورای اسلامی‌بود، دستاوردی نوین توسط دیوان محاسبات کشور است که به لطف الهی و تلاش‌های مجاهدانه همکاران خدم دیوان محقق گردید. نمایندگان مجلس در این بیانیه خاطر نشان کردند: نمایندگان بدین وسیله مراتب قدردانی و تشکر خود را از اقدام هوشمندانه و تحول‌گرا ریاست محترم دیوان محاسبات کشور، مسوولان و همکاران تلاشگر و زحمتکش و حافظان بیت المال در این سنگر مقدس را اعلام می‌دارند.

بسیج از ابتدای شیوع کرونا ۱۷ میلیون بسته کمک معیشتی توزیع کرد

رئیس سازمان بسیج مستضعفین، کمک مومنانه را اوج انسجام و وحدت ملت ایران عنوان کرد و گفت: بسیج طی ۲۱ ماه گذشته ۱۷ میلیون بسته کمک معیشتی میان نیازمندان توزیع کرده است. به گزارش سپاه نیوز، سردار سرتیپ پاسدار غلامرضا سلیمان در هجدهمین رزمایش کمک سراسری کمک مومنانه بسیجا نیروای امنیتی گلستان، گفت: ملت‌ها در دوران سختی مورد سنجش و آزمایش قرار می‌گیرند و تاریخ بشریت درباره عملکرد آنها در مواجهه با مشکلات قضاوت خواهد کرد. رئیس سازمان بسیج مستضعفین افزود: ملت ایران ۴۳ سال پیش توانست یک شاکله حکومتی ۲ هزار و ۵۰۰ ساله سلطنتی را ساقت و یک گفتمان نو حکومت‌داری را شکل دهد و بعد از آن در دفاع مقدس هشت سال مقابل دنیا ایستاد.

چرا سیاست خارجی ایران تغییر ناپذیر است؟

ادامه از صفحه ۱

در کشورهای توسعه نیافته مانند ایران ماهیت و قدرت مبتنی بر نیازها و خواسته‌های فرد است. در سوخان داووری فرد شرط است اما در آلمان قضاوت خانم مرکل باید در راستای اقله‌سیستم و به ویژه حزب حاکم باشد.
در نظام جمهوری اسلامی، ماهیت مربوط به مجلس هسته‌شناس است و در انقلاب اسلامی دارد. زیر نفوذ قدرت‌های بزرگ نرفتن یک اصل است. عموم این گرایش‌ها در سیاست خارجی ایران آشکار است و علی‌رغم تغییر دولت‌ها همچنان پایدار مانده است. اگر جمهوری اسلامی در مواضع خود تغییر ایجاد کند دیگر جمهوری اسلامی نیست بلکه سیستمی دیگر خواهد شد. آنچه جمهوری اسلامی را از دیگر کشورهای منطقه جدا می‌کند ماهیت عقیدتی سیاست خارجی آن است، هر چند که این گونه سیاست خارجی ابزار اقتصاد خارجی را محدود کرده و روابط خارجی ایران با بسیاری از کشورها را در سطح نگرانی‌های امنیتی حفظ کرده است. ماهیت قدرت در جمهوری اسلامی بر پایه منافع سرمایه‌داری و دفاع از تولید ثروت ملی و با توسعه بازرگانی و فناوری نیست، بلکه مبتنی بر اصول عقیدتی است. به این دلیل ویژگی‌های مهم جمهوری اسلامی در سیاست خارجی قابل تغییر نیستند.

۳- مانند بسیاری از کشورها حفظ حاکمیت موجود در جمهوری اسلامی با حفظ سیاست خارجی موجود آن ارتباط مستقیمی دارد.

در اتحاد جماهیر شوروی که ۷۰ سال عمر داشت، یک فرد معتقد به سرمایه‌داری پیدا نمی‌شد، ممکن بود در ذهن و افکار خود به سرمایه‌داری باور داشته باشد اما اگر به صورت علنی اعتقاد می‌داشت نمی‌توانست پست یا مقامی را به دست آورد. در کل حکومت آمریکا هم شاید نتوان یک نفر سوسیالیست مانند آنچه که در فرانسه یا ایتالیا است پیدا کرد.

حاکمیت در نظام جمهوری اسلامی نیز، برخاسته از اصول انقلاب اسلامی است و افسراد و وفاداران خاص خود را دارد. مثلا جمهوری اسلامی نمی‌تواند با آمریکا در حاکمیت جمهوری اسلامی نسبت به اسرائیل است و انگاره چنین تغییری در دستگاه‌های اطلاعاتی، امنیتی و نظامی در حد محال است.

هیچ رئیس جمهوری و دولتی در آمریکا نمی‌تواند بدون تغییر موضع جمهوری اسلامی نسبت به اسرائیل در عادی‌سازی روابط ایران و آمریکا دستاوردی کسب کند. در سیستم آمریکا، پیود و اسرائیل و دفاع از آن‌ها جز لاینفک اصول حاکمیتی است و در جمهوری اسلامی، دفاع از فلسطین و ضدیت با اسرائیل اصل حاکمیتی است.

۴- مشروطه و امنیت ملی در نظام جمهوری اسلامی به اصول فعلی سیاست خارجی کشور گره خورده است.

هر حکومتی مبنای مشروعیتی خود را از اصولی خاص تبیین می‌کند. همانطور که آلمان یک سیستم است، جمهوری اسلامی نیز یک سیستم است و ابعاد سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و امنیتی آن اجزای یک مجموعه هستند. هر کشور دوست و دشمن خود را بر اساس اصول خود تعریف می‌کند. مثلا تاپوان چین، اخوان المسلمین برای مصر، چین برای روسیه، آمریکا و اسرائیل برای جمهوری اسلامی ایران، ایران و عراق و کره‌شمالی و افغانستان برای آمریکا همی جز مسائل حساس و امنیتی هستند. فرانسه کشور دیگری را به عنوان دشمن تعریف نمی‌کند بلکه توروس، محیط زیست، اوژون، مهاجر، بیکاری و بهداشت مسائل آن هستند. کشوری که هویت اسلامی دارد نمی‌تواند با جهان سرمایه‌داری و فرهنگ لیبرال اختلاط کند و اتحادیه تشکیل دهد. اسلام و لیبرالیسم از دو منشا مختلف به وجود آمده‌اند و تفاوت‌های اساسی با یکدیگر دارند. از این‌رو اختلافات و تناقضات جمهوری اسلامی با اسرائیل و آمریکا طبیعی است. آنچه جمهوری اسلامی را از دیگران در خاورمیانه متمایز می‌کند اصول سیاست خارجی و نظم متفاوت داخلی از دیگران است. در همین راستا، فاصله از غرب، قدرت‌های بزرگ، آمریکا و دشمنی با اسرائیل نشأت گرفت از هویت دینی جمهوری اسلامی است.

❖**عضو شورای مرکزی سازمان جوانان و دانشجویان حزب مردم سالاری**

گروه سیاسی – خاطره میرزا: «تتش دلان در

بی‌ثبات کردن بازار ارز» ادعای تازه‌ای نیست، در دولت محمود احمدی نژاد زمانی که دولت نتوانست نرخ ارز را کنترل کند و دلار یکباره سرب ب فلک کشید، محمدرضا رحیمی‌معاون وقت رئیس دولت وضعیت حاصل شده در بازار ارز را محصول فعالیت «جمشید اسم…» دانست که گویا یک دلار دلار بود! حالا اگر چه سالها از آن روزگار گذشته اما گاهی رفتارهای دولت فعلی به نوعی یادآور دولت معجزه هزاره سوم است.

طی روزهای گذشته خبری در فضای مجازی منتشر شد که در آن ادعا می‌شد در صورت ادامه وضع موجود دلار در سالهای آینده به ۲۸۴ تومان برسد. البته این قیمت در شرایط حاضر چندان باور کردنی نیست، اما اگر به گذشته رجوع کنیم و به یاد آوریم که چند سال پیش وقتی دکتر حسین راغفر گفت که قیمت دلار با روندی که در پیش گرفته به ۲۵ هزار تومان می‌رسد، کمتر کسی این نکته را باور می‌کرد و حتی بعضی اقتصاد دانها نیز این سخن را غیر منطقی توصیف کردند اما حالا ماه‌ها است که قیمت دلار بالای ۲۵ هزار تومان است و دیگر کسی از این قیمت تعجب نمی‌کند!

خبر دلار ۲۸۴ هزار تومانی بر اساس جدولی منتسب به سازمان برنامه و بودجه بود و برای همین هم از سویی با تکذیب نه چندان قاطع سازمان برنامه و بودجه مواجه شد و از سویی دیگر موجب شد که سید ابراهیم رئیسی در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت، با اشاره به نقش دللان در فضای مجازی برای بی‌ثبات کردن بازار ارز، به بانک مرکزی و دستگاه‌های مربوط دستور داد از فضاسازی‌های کاذب در قیمت ارز و کالا، با جدیت جلوگیری کنند.

به گزارش منتسب به سازمان برنامه و بودجه، چشم‌انداز اقتصاد ایران در افق ۱۴۰۶ با دو سناریو رفع تحریم و ادامه تحریم پیش بینی شده است. همچنین در این گزارش، درآمد عمومی دولت، واگذاری دارایی‌های سرمایه‌ای، اعتبارات هزینه غیربهره‌ای دولت، تملک

نمایندگان مجلس شورای اسلامی با اولویت دادن به بررسی لایحه رتبه‌بندی معلمان و فرهنگیان موافقت کردند.

به گزارش ایرنا، در جلسه علنی روز یکشنبه مجلس شورای اسلامی، لایحه رتبه‌بندی معلمان و فرهنگیان در دستور کار قرار گرفت و نمایندگان با ۱۶۸ رای موافق، ۶۴ رای مخالف و ۶ رای ممتنع از ۲۴۵ نماینده حاضر با اولویت دادن به این لایحه برای بررسی در صحن علنی مجلس موافقت کردند.

«محمد باقر قالیباف» که ریاست صحن علنی را بر عهده داشت در این باره گفت: هفته آینده بررسی لایحه رتبه بندی معلمان و فرهنگیان در دستور کار صحن علنی مجلس قرار خواهد گرفت.

«الیاس ناداران» در مخالفت با تقاضای اولویت بررسی لایحه رتبه بندی معلمان و فرهنگیان، گفت: با توجه به بار مالی این لایحه بهتر است که دولت لایحه خود را پس بگیرد تا مجلس و دولت در یک تصمیم گیری جامع و

بسا توجه به ابعاد اجتماعی، مالی و آثار تورم در این باره

تصمیم‌گیری کنند.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای

دارایی سرمایه‌ای، رشد اقتصادی، نرخ تورم و نرخ ارز در این جدول پیش بینی شده است. در ابتدا سناریو رفع تحریم مورد بررسی قرار می‌گیرد. در این سناریو رشد متوسط سالانه درآمد عمومی دولت معادل ۲۸ درصد، واگذاری دارایی‌های سرمایه‌ای ۵۱ درصد، اعتبارات هزینه غیربهره‌ای دولت ۴۴ درصد، تملک دارایی‌های سرمایه‌ای ۵۵ درصد، رشد اقتصادی ۳.۹ درصد و تورم ۲۸.۳ درصد رشد خواهند داشت. اما نکته قابل توجه در این جدول افزایش نرخ ارز است. طبق این پیش بینی نرخ ارز در سال ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۶ به ترتیب ۰.۱۷،۰۰، ۰.۱۸،۱۰، ۰.۲۰،۹۰۰، ۰.۲۸،۰۰۰، ۰.۳۵،۰۰۰، ۰.۴۴،۰۰۰، ۰.۵۴،۴۴۰ خواهد بود. نکته قابل توجه آن است که نرخ ارز ۵۵ هزار تومانی در صورت رفع تحریم‌ها خواهد بود.

سناریو ادامه تحریم اما وضعیتی متفاوت را فراهم می‌کند. به نوشته این گزارش، در صورت ادامه تحریم‌ها نرخ رشد متوسط سالانه تمامی موارد حاضر در جدول تقریبا دو برابر و متوسط نرخ رشد سالانه رشد اقتصادی به نصف و به مقدار ۱.۷ درصد خواهد رسید. اعداد پیش بینی شده برای نرخ ارز در صورت ادامه تحریم بسیار قابل توجه

اسلامی‌افزود: دوستان در زمان بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۰ گفتند که تکلیف رتبه‌بندی روشن است و مبلغی را پیشنهاد دادند و آن مبلغ در بند «و» قرار گرفت و قرار شد معادل آن برنامه داشته باشند.

ناداران با بیان اینکه امروز صحبت از بار مالی دهها برابر آن چیزی است که در بند «و» پیش بینی شده است، افزود: اگر تکلیف را روشن نکنیم و بار مالی ناشی از آن را مشخص نکنیم و محدوده اختیارات مشخص نباشد نتیجه وعده داده همانند سرتراست و وضعیت اعضای هیات علمی دانشگاه‌ها خواهد شد.

وی با اشاره به موضوع هیات علمی دانشگاه‌ها نیز گفت: در این باره گفتند که با ۳ هزار میلیارد تومان مشکل حل خواهد شد اما پس از آن اعلام کردند که کسری

این حوزه ۱۰ هزار میلیارد تومان است بنابراین دولت و مجلس برآوردها را برای رتبه بندی معلمان یکسان کنند

و ضمن تفاهم و مشخص شدن محدوده تصمیم گیری به

موضوع بپردازند.

ناداران ادامه داد: این لایحه سبب مطالبه‌ای خواهد شد و چندین میلیون نفر از عزیزان و خانواده‌های فرهنگیان را در مقابل نظام قرار می‌دهد و بسا یک تصمیم موجب

است و نمایندگان در این خصوص تصمیمی نگرفتند. نماینده مردم تهران در مجلس یادآور شد: این تصمیم مربوط به مردم هشتم است و در فرآیند دیگری بررسی و تصویب شده است. وی از اصحاب رسانه خواست در بیان مطالب دقت بیشتری داشته باشند و موضوعات را پس از بررسی کافی اطلاع رسانی کنند.

رئیس مجلس شورای اسلامی در عین حال گفت: البته بایستی از تمام فعالان رسانه و خبرنگاران که با بررسی‌های دقیق در این خصوص روشن‌نگری و رفع ابهام نمودند تشکر کنم. قالیباف با اشاره به تحولات

مالی و پولی کشور و طرح تاسیس صندوق‌های ذخیره دانشجویان و وزارتخانه‌های علوم، تحقیقات و فناوری و بهداشت و درمان و آموزش پزشکی اعلام وصول شد. طرح استفساربه بند ۹ ماده ۱۲ قانون مالیات بر ارزش افزوده، طرح الحاق یک تبصره به ماده ۵۹۸ کتاب قانون مجازات اسلامی و طرح تعیین تکلیف عرصه ساختمان‌های احداثی در اراضی تصرفی دولت یا در اختیار سازمان ملی زمین و مسکن در شهرهای با جمعیت بالاتر از ۲۵ هزار نفر هم در پایان جلسه علنی امروز مجلس اعلام وصول

رئیس جمهور و سازمان برنامه و بودجه به تکرانی‌ها درباره افزایش قیمت ارز واکنش نشان دادند

دلار بالای ۲۰۰ هزار تومان؛ فضاسازی کاذب یا پیش بینی منطقی؟

قرار می‌گیرد. اگرچه در سناریوی رفع تحریم‌ها شرایط ورشکستگی با تأخیر رخ می‌دهد، ولی با حفظ ساختارهای کنونی و عدم تجدیدنظر اساسی در رویه خلق بدهی‌های دولت، شاهد ورشکستگی دولت در سال ۱۴۰۵ حتی با وجود رفع تحریم‌های اقتصادی خواهیم بود.

با انتشار گسترده این گزارش، روز یکشنبه سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد: در پی انتشار جدولی در شبکه‌های اجتماعی که زمان تهیه آن به دولت قبل (دوازدهم) برمی‌گردد، این جدول حاوی پیش‌بینی‌های فردی است و به هیچ عنوان نظر رسمی سازمان برنامه و بودجه نیست. این سازمان همچنین ادعا کرد: برنامه‌ها و رویکردهای دولت سیزدهم در بخش اقتصادی تغییرات بنیادی داشته که نمونه آن را می‌توان در بخشنامه بودجه سال ۱۴۰۱ به وضوح مشاهده کرد. پیش‌بینی می‌شود با اجزای این تغییرات، کسری بودجه جبران و رشد اقتصادی قابل توجهی در کشور ایجاد شود.

سازمان برنامه و بودجه البته خواسته که با قاطعیت گزارش منتشرشده در شبکه‌های اجتماعی را انکار کند و توضیح داد که این گزارش، در مرحله اولیه یک مطالعه بوده و با فرض ادامه سیاست‌های گذشته تهیه و برای اطلاع و آگاهی از نظرات کارشناسی درون سازمان تهیه شده بود و هیچ گونه قابلیت انتشار و استناد ندارد و مورد تأیید سازمان برنامه و بودجه نمی‌باشد.

حالا با توجه به این اطلاعیه سازمان برنامه و بودجه، و همچنین دستور تازه رئیس جمهور که همه وزارتخانه‌ها و دستگاه‌ها را موظف کرد در خنثی‌سازی تحریم‌ها و تنظیم بازار کالاهای اساسی همکاری کنند و مقرر شد معاون اول رئیس جمهور، مسئولیت هماهنگی فعالیت‌های دولت در دچار خنثی‌سازی تحریم‌ها را برعهده گیرد، باید منتظر ماند و دید که آیا کسری بودجه جبران و رشد اقتصادی قابل توجهی در کشور ایجاد خواهد شد تا پس از آن شاهد ثبات در بازار ارز و کاهش قیمت دلار باشیم؟ مطمئنا نشانه‌های اولیه این امر باید ظرف ماه‌های آینده دیده شود.

مجلس بررسی لایحه رتبه‌بندی معلمان را در اولویت قرار داد

بررسی این لایحه کشوری، ملی، اقتصادی و بودجه ای است، گفت: من خانواده فرهنگی هستم و درد فرهنگیان می‌دانم. نباید با یک رفتار غیرمنطقی و غیرکارشناسی کشور را دچار دومینوی سقوط اقتصادی کنیم. این پذیرفتنی نیست.

وی با طرح این سوال که منابع در این لایحه از کجا تامین خواهد شد، گفت: بحث اصلی باید به صورت کارشناسی بررسی شود و دولت و مجلس باید با یک تدبیر درست کار را انجام دهند.

سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی‌افزود: ما با رتبه‌بندی معلمان مخالف نیستیم اما باید مشخص شود که منابع از کجا تأمین می‌شود. نباید این بحث را به صورت غیرکارشناسی بررسی کرد. نباید به نمایندگان توهین شود و این پذیرفتنی نیست.

از رئیس جلسه و هیأت رئیسه می‌خواهم که به این توهین تذکر داده تا این موضوع باعث ایجاد مناقشه میان نمایندگان نشود.

شریعتی اضافه کرد: ما بر اساس مشی امام خمینی(ره) و مقام معظم رهبری معتقدیم که باید به فرهنگیان توجه ویژه صورت گیرد.

قالیباف:

مجلس یازدهم درباره محرمانه بودن اموال مسئولان موهبه‌ای نداشته است

و منشأ راهی از اختلافات و عامل خنثی شدن توطئه‌ها می‌داند، یادآورشد: هر گونه ایجاد تفرقه و با اقداماتی که امنیت را در سراسر منطقه نقض کند، محکوم است و همه کشورها باید در راستای برقراری صلح و ثبات پایدار و افزایش روابط اقتصادی درون منطقه‌ای تلاش کنند. قالیباف در پایان گفت: از وزارت امور خارجه می‌خواهیم که در این شرایط حساس و در راستای حفظ امنیت و ثبات منطقه ضمن انجام اقدامات لازم، مواضع حکیمانه و عقلاانه جمهوری اسلامی‌ایران را فعلانه منعکس و پیگیری کند.

طرح تاسیس صندوق‌های ذخیره دانشگاهیان در مجلس اعلام وصول شد

لایحه موافقتنامه دولت جمهوری اسلامی‌ایران و سازمان آموزش علمی و فرهنگی سازمان ملل متحد درباره فعالیت‌های مرکز مطالعاتی منطقه‌ای پاسناداری از میراث فرهنگی مالموس در آسیای غربی و مرکزی تحت نظارت یونسکو گروه ۲ در تهران و لایحه موافقتنامه بین دولت جمهوری اسلامی‌ایران و مجمع مجالس آسیایی در رابطه با حقوق، مزایا و ممنونیت‌های دبیرخانه مجمع مجالس آسیایی هم ۲ لایحه‌ای بود که در جلسه علنی امروز مجلس اعلام وصول شد.

شد. همچنین طرح الحاق یک ماده به قانون احداث پروژه‌های عمرانی بخش راه و ترابری از طریق مشارکت بانک‌ها و سایر منابع مالی و پولی کشور، طرح تأمین مالی حجت‌الاسلامالمسلمین محسنی اژه‌ای «ورزش همگانی» را موضوعی مهم دانست و بسا تأکید بر اهتمام هر چه بیشتر وزارت ورزش و جوانان به آن گفت: امروز هزینه‌های زیادی به خاطر بی توجهی به ورزش می‌پردازیم که مهم‌ترین آن‌ها هزینه‌های بیمارستانی و درمانی است. وی تأکید کرد: سرمایه‌گذاری در حوزه ورزش به خصوص ورزش همگانی موجب کاهش سرمایه‌گذاری در حوزه درمان و همچنین پیشگیری از جرم می‌شود. رئیس قوه قضائیه با اشاره به تأکید دین مبین اسلام بر تقویت روح و اراده در کنار تقویت جسم اظهار داشت: جوانی بهترین زمان ممکن برای تزکیه و تهذیب نفس است و اگر در این مقطع برای تقویت روح تلاش نشود، انجام این کار در سنین میانسالی و پیری بسیار دشوار خواهد بود.

حجت‌الاسلامالمسلمین محسنی اژه‌ای یکی از آثار مهم تقویت روحی را توجه به معنویت و روحیه ظلم سنت‌سیزی و حمایت از مظلومان دانست و با تجلیل از توجه ورزشکاران کشورمان به نماه‌های ارزشی در میادین ورزشی گفت: این که ورزشکار ما بعد از پیروزی بر حریف خود نام مبارک امسه اظهار را بر زبان می‌آورد و بر چغیفه که نماد حمایت از مظلومان و فلسطین و مبارزه با ظلم و اسرائیل غاصب است

فرهنگی نمی‌تواند چنین کار بزرگی را انجام دهد.

حجت‌الاسلامالمسلمین محسنی اژه‌ای غلیان روح ملی و مذهبی در جامعه را از دیگر دستاوردهای قهرمانی ورزشکاران کشورمان دانست و افزود: بسیاری از مردم ما خصوصا افراد مذهبی‌تر جامعه در زمان مشاهده مسابقات جهانی تسبیح به دست برای پیروزی ورزشکاران عزیز کشورمان دعا می‌کنند که نشما نموا آن را حتی پای منابر هم کمتر می‌بیند.

رئیس دستگاه قضا به رابطه ورزش با آموزه‌های اجتماعی اشاره کرد و گفت: ورزش درس‌های زیادی دارد که مسئولیت پذیری، جمعی کار کردن، نظم پذیری، احترام به نظر دیگران، تسلیم شدن در برابر مقررات و افزایش اعتماد به نفس از جمله آنهاست و باید این معیارها در زندگی جمعی حاکم شود.

حجت‌الاسلامالمسلمین محسنی اژه‌ای با ذکر نمونه‌ای در این خصوص تصریح کرد: یک تیم فوتبال ۱۱ نفره، برای هر کسی مسئولیت و جایگاه مشخصی تعیین شده و افراد یک تیم سعی می‌کنند از وظیفه‌ای که بر عهده شان گذاشته شده تحطلی نکنند، در برابر اشتباه هم تیمی‌خود و خطای رقیب صبور باشند، در زمان برگزاری مسابقه از حکم داور که ممکن است اشتباه هم باشد تمکین می‌کنند و به اصول کار جمعی و مسئولیت پذیری و اطاعت پذیری پایبندند.

رئیس قوه قضائیه با بیان این که نباید به مسابقات ورزشی